[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 66/2022
Súmula: Solicita informações do Executivo junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, se há estudos para que seja realizado o recadastramento imobiliário, para a oficialização dos números das residências da Cohab.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o douto plenário, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, se há estudos para que seja realizado o recadastramento imobiliário, para a oficialização dos números das residências da Cohab.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Pelo presente, venho solicitar a vossas senhorias para que venham a ser realizados estudos com a finalidade de verificar a possibilidade de oficializar os números das residências da Cohab.
[image: MAURICIO JAPA]Esta solicitação se dá devido a inconsistência da ordem numérica das residências do referido bairro, pois os mesmos não seguem uma ordem numérica sequencial, o que vem a dificultar a localização dos imóveis da região pelos serviços de entregas e principalmente por serviços de socorro e resgate, uma vez que além da falta de sequência numérica algumas residências possuem o mesmo número.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi